

Protokół Nr I/1/16
z I sesji Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Szamotuły
I kadencji w latach 2016-2018
z dnia 5 grudnia 2016 r.

Obrady rozpoczęto dnia 5 grudnia 2016 r. o godz. 17¹⁰ zakończono dnia 5 grudnia 2016 r. o godz. 17⁵⁵.

Obecni – 16 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

Udział w Sesji wzięły osoby – goście odnotowani na liście obecności (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu)

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad pkt 1 - Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem członka Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Szamotuły – Wyznaczenie sekretarzy .

Pierwszą inauguracyjną sesję otworzył najstarszy wiekiem p. Kamil Pietrzak, pogratulował radnym wyboru do Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Szamotuły I kadencji. Na sekretarzy obrad wyznaczył p. Olgę Borowczak oraz p. Antoniego Choldrych.

Ad pkt 2 - Wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Szamotuły

Głos zabrał Włodzimierz Kaczmarek – Burmistrz Miasta i Gminy Szamotuły: 5 grudnia 2016 r. to historyczna data dla tego miasta, ponieważ po raz pierwszy w historii tego miasta zafunkcjonuje Młodzieżowa Rada. Dziękuję Wam bardzo za to, że zdecydowaliście się kandydować do tej Rady. Liczymy na Wasz głos, liczymy na Wasze wsparcie w podejmowaniu ważnych politycznych, gospodarczych i wszelkich decyzji, zmierzających w kierunku poprawy funkcjonowania i rozwoju Miasta i Gminy Szamotuły.

Ad pkt 3 - Wręczenie zaświadczeń o wyborze na członka Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Szamotuły

Włodzimierz Kaczmarek – Burmistrz Miasta i Gminy Szamotuły wspólnie z Marianem Płacheckim, Przewodniczącym Rady Miasta i Gminy Szamotuły, wręczył radnym zaświadczenia o wyborze na radnego.

Jest nam niezmiernie miło. Myślę, że prace tej Rady będą się przekładały na owoce w postaci konkretnych propozycji, pomysłów, które będą przekazywane do Rady Miasta i Gminy

Szamotuły , jako do organu uchwalodawczego i do mnie , jako organu wykonawczego. Z pewnością będziemy szukać wspólnych dróg, wspólnych pomysłów na to, aby w Szamotulach mogło nam się żyć przyjemniej , lepiej, skutecznej, weselej. Nie wiem jakie te pomysły będą, ale czekamy na nie, naprawdę, jesteście tym pokoleniem , które idzie za nami, to Wy powinniście współdecydować o tym, jak my – dorośli, jak Rada Miasta i Gminy i Burmistrzowie, będą tym miastem zarządzać - mówił Burmistrz Włodzimierz Kaczmarek..

Przewodniczący Rady Marian Płachecki dziękował za kandydowanie i gratulował radnym wyboru. Życzył owocnej pracy, współpracy z Radą , Burmistrzem. *Czekamy na Wasze pomysły i myślę, że w przyszłości zastąpicie nas na tej sali, jako Rada Miasta i Gminy.*

Burmistrz Włodzimierz Kaczmarek: Cieszymy się, że jesteście. Zabiegaliśmy o to ponad rok. Wreszcie ten moment 5 grudnia br. nastął . Dziękujemy. Pozdrawiamy i do zobaczenia już w ukonstytuowanej Radzie.

Ad pkt 4 – Złożenie ślubowania przez radnych

Po odczytaniu przez prowadzącego obrad roty ślubowania, wyczytani kolejno radni wypowiedzieli słowo „ślubuję”.

Ad pkt 5 – Stwierdzenie quorum

Pan Kamil Pietrzak poinformował, że obecnych jest 16 radnych.

Podjęcie przez Radę wszelkich działań będzie prawomocne.

Ad pkt 6 – Wybór Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Szamotuły

Do pełnienia funkcji Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Szamotuły został zgłoszony: p. Krzysztof Kowalczyk.

Zgłoszony kandydat wyraził zgodę na kandydowanie, po czym zaprezentował się wszystkim obecnym: *Jest mi niezmiernie miło, że mogę tutaj stać, bo od początku działań na rzecz powstania tej Rady, było to moim marzeniem, żeby być jej Przewodniczącym, prowadzić ku dobrej stronie, byśmy mogli nieść jakąś pomoc pełnoprawnej Radzie. Bardzo się cieszę że jest taka możliwość, że mogę do Was mówić z tego miejsca . Będę się starał by wszystko było jak najlepiej , będę dawał z siebie wszystko, będę się angażował jak tylko będę mógł. Zależy mi na wspólnym dobru całej młodzieży i nas wszystkich, żeby młodzi mieli z tego jak*

najwięcej korzyści, bo tak jak wspomniał Pan Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Szamotuły, być może kiedyś zasiądziemy na ich miejscu i przygotujemy się do tego najlepiej jak potrafimy.

Następnie w wyniku jawnego głosowania przy: 12 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” i 4 głosach „wstrzymujących się” Przewodniczącym Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Szamotuły na lata 2016-2018 został wybrany p. Krzysztof Kowalczyk.

Pan Kamil Pietrzak odczytał uchwałę Nr I/1/2016 w sprawie wyboru Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Szamotuły. Stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu.

Ad pkt 7 - Przejęcie przez Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Szamotuły prowadzenia sesji od najstarszego wiekiem członka Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Szamotuły

Pan Kamil Pietrzak pogratulował p. Krzysztofowi Kowalczykowi wyboru na Przewodniczącego Młodzieżowej Rady i przekazał prowadzenie sesji.

Ad pkt 8 - Wybór Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Szamotuły

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Szamotuły p. Krzysztof Kowalczyk poinformował, że Rada wybiera ze swego grona 1 wiceprzewodniczącego zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym i poprosił o zgłaszanie kandydatów.

Do pełnienia funkcji wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Szamotuły zostali zgłoszeni: p. Przemysław Szafata i p. Antoni Hołdrych.

Kandydaci na wiceprzewodniczącego wyrazili zgodę na kandydowanie, a następnie przedstawili swoje sylwetki.

Pan Antoni Hołdrych: *Mieszkam w Szamotulach. Od momentu, gdy w szkole pojawiły się informacje o wyborach do tej Rady, pomyślałem, że chciałbym tu być i pomóc współtworzyć to w bardzo czynny sposób.*

Pan Przemysław Szalata: *Nie ukrywam, że miałem aspiracje, by zostać Przewodniczącym naszej Młodzieżowej Rady. Niestety. Może niektórzy znają moje doświadczenie, liceum przygotowanie się do matury, nie do końca mógłbym poświęcić się temu w pełni. Myślę, że funkcja Wiceprzewodniczącego, jako organu pomocniczego naszego Przewodniczącego, byłaby dla mnie dosyć odpowiednia. Nie ukrywam też, że jako Rada nie będziemy dzielić się na tych ważniejszych - Przewodniczący, Wiceprzewodniczący, Sekretarz, tylko starać się współpracować razem, wspólnie podejmować różne decyzje, bo stanowimy taką jedność. Jestem osobą dobrze zorganizowaną, pracowitą, pełnię również funkcję Wiceprzewodniczącego Samorządu Szkolnego w Zespole Szkół nr 1 w Szamotułach, a także Skarbnika klasowego. Potrafię wziąć się, zrobić coś dobrego, mam nadzieję, że będę mógł to robić i dla Was i dla naszej gminy.*

Następnie w wyniku jawnego głosowania kandydaturę:

- p. Antoniego Hołdrycha poparło 4 radnych,
- p. Przemysława Szalaty, poparło 10 radnych,
- 2 radnych „wstrzymało się” od głosu.

Wiceprzewodniczącym Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Szamotuły na lata 2016-2018 został wybrany p. Przemysław Szalata. - uchwała Nr I/2/2016 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Szamotuły stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Jej treść odczytał zebrany Przewodniczący Krzysztof Kowalczyk.

Ad pkt 9 - Wybór Sekretarza Młodzieżowej Rady Miejskiej

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Szamotuły.

Do pełnienia funkcji sekretarza zgłoszona została p. Olga Borowczak.

Zgłoszona kandydatka wyraziła zgodę na kandydowanie, następnie zaprezentowała się wszystkim obecnym: *Dziękuję za zgłoszenie mojej kandydatury, mam nadzieję, że moje stanowisko, jeżeli na mnie zagłosujecie, będzie pełnione najlepiej jak potrafię. Aktualnie pełnię rolę Przewodniczącej Szkoły w Zespole Szkół nr 1. Mam nadzieję, że będzie się nam miło wspólnie pracowało, mam nadzieję, że wszystkie działania, które tutaj wspólnie podejmiemy będą podejmowane cały czas dla dobra naszego miasta i gminy.*

Następnie w wyniku jawnego głosowania przy 16 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” Sekretarzem Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Szamotuły została wybrana p. Olga Borowczak. - uchwała Nr I/3/2016 w sprawie wyboru Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Szamotuły stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Jej treść odczytał Przewodniczący Krzysztof Kowalczyk.

Ad pkt 10 – Wolne wnioski i sprawy różne

Pan Karol Hartwich, Sekretarz Miasta i Gminy: Dziękuję radnemu seniorowi za sprawne przeprowadzenie sesji do punktu, w którym został wybrany Przewodniczący Rady, członkom prezydium Rady gratuluję wyboru, gdyż to bardzo ważne funkcje - Prezydium Rady nada odpowiedniej dynamiki działaniom Rady. Mam nadzieję, że sami odgadniecie obszary, w których możecie bardzo fajnie zafunkcjonować. Jeżeli ze znalezieniem tych obszarów będzie problem, to ja służę pomocą, bo mam tych obszarów bardzo wiele. Liczę również na Wasze wsparcie i Waszą pomoc w działaniach. Wszystkim radnym serdecznie gratuluję wyboru na radnego. Szkoda, że nie jesteśmy dziś w komplecie. Mam nadzieję, że pozostali radni dotrą na następną sesję i złożą przyrzeczenie.

Sekretarz Karol Hartwich sugerował, by Prezydium Rady zastanowiło się nad programem działania Rady na okres kadencji i wprowadzenie tego punktu na następną sesję.

Wiceprzewodniczący Rady Przemysław Szałata skierował pytanie do Sekretarza Miasta i Gminy, jak wygląda współpraca Młodzieżowej Rady z Radą Powiatu, ponieważ niektórzy z członków Rady Młodzieżowej są uczniami liceów, prowadzonych przez Powiat i mieliby jakieś kwestie dotyczące szkoły, to co wtedy ?

Sekretarz Karol Hartwich: Szanowni Państwo radni, Wasze kompetencje nie są kompetencjami stanowiącymi, tylko Wasze kompetencje są opiniujące, doradcze, związane z formułowaniem pewnych wniosków. Ja osobiście nie widzę przeszkód, żeby Wasza uchwała sformułowana w obszarze jakiegoś działania została skierowana na ręce Pana Starosty czy Rady Powiatu, jako wniosek czy opinia i żeby ta Wasza uchwała była przez to gremium rozważana. Ja tutaj nie widzę żadnych przeszkód tym bardziej, że Pan Starosta doskonale wie, że Młodzieżowa Rada Miasta i Gminy Szamotuły powstała, bo w międzyczasie poprosiliśmy również o wsparcie tych działań i Pan Burmistrz wysyłał korespondencję do Dyrektorów szkół z obszaru organu prowadzącego, którym jest Powiat. Myślę, że między

organami stanowiącymi Powiatu i Gminy nie ma żadnych problemów komunikacyjnych, Wasze stanowiska będą mogły być na forum Powiatu prezentowane.

Pan Henryk Żłobiński, Kierownik Wydziału Promocji Miasta, Informatyki i Współpracy Zagranicznej: Na stronie internetowej szamotuly.pl, w aktualnościach, zamieściliśmy informację o dzisiejszej sesji. Przewidujemy z prawej strony założenie banera z nazwą Rada Młodzieżowa i tam Państwo będziecie mogli zamieszczać swoje informacje, wnioski, protokoły. To miejsce do Waszej dyspozycji. Współpracę określimy. Na początek możemy przekazać maila, na którego będziecie Państwo przekazywać materiały, my od strony technicznej je zamieścimy. Zapraszam do siebie, pokój 31.

Przewodniczący Krzysztof Kowalczyk informował, że już na etapie planowania powstania Młodzieżowej Rady na facebooku została utworzona grupa, którą zaczął uzupełniać, ale nie zrobił tego do końca. Mieszkamy w różnych miejscach, rzadko się zdarza, byśmy poza sesją byli w stanie się spotkać. Myślę, że taka nasza grupa na facebooku to byłoby miejsce na burzę mózgow, dyskusowanie tematów przed sesją.

Na pytanie Wiceprzewodniczącego Rady Przemysława Szałaty, czy ktoś z radnych nie ma facebooka, nikt się nie zgłosił.

Sekretarz Miasta i Gminy Szamotuły podał zebrany swój numer telefonu komórkowego. Dodał, że Burmistrz też udostępni swój nr telefonu. Poinformował również, że kolejne obrady protokołować będzie Sekretarz Młodzieżowej Rady, a sporządzająca sprawozdanie z dzisiejszych obrad p. M. Głowacka, służyć będzie radą w tym zakresie.

Na zakończenie Sekretarz Miasta i Gminy pytał o terminy kolejnych spotkań: Prezydium i sesji Młodzieżowej Rady.


Uzgodniono, że Prezydium Rady będzie na bieżąco współpracować z Sekretarzem Gminy, a kolejna sesja odbędzie się w styczniu 2017 r., po feriach.

Ad pkt 11– Zakończenie obrad Sesji

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący Młodzieżowej Rady p. Krzysztof Kowalczyk. zamknął I sesję Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Szamotuły I kadencji.

Przewodniczący
Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Szamotuły

Krzysztof Kowalczyk



Protokół sporządziła:
Monika Głowacka